№ 2«13»февраля 2020год
Издается с  ноября  2006г

	Периодическое печатное издание Совета депутатов  и  администрации   Доволенского сельсовета

	Приложение № 4

к извещению о проведении аукциона  по продаже земельного участка

ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ___

КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Новосибирская область

с. Довольное

    «__»___________2020г.

Администрация Доволенского района Новосибирской области, именуемая в дальнейшем -Продавец, в лице Главы Доволенского района Новосибирской области  Калюжного Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и, ______________________________________именуем___ в дальнейшем - Покупатель, с другой стороны, совместно именуемые далее «Стороны», во исполнение постановления администрации Доволенского района Новосибирской области от __________ №___ (Приложение № 1)   Протокола ________________________________ от ________ (Приложение № 2),  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя земельный участок общей площадью 211 +/- 3,12 кв.м., из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: магазины (4.4), обслуживание автотранспорта (4.9), адрес (описание местоположения): Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Довольное ул. Мичурина, кадастровый номер 54:05:010111:98.

1.2. На земельном участке отсутствуют здания, строения, сооружения и иные объекты незавершенного строительства.

1.3. До заключения настоящего Договора Земельный участок, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, никому не отчужден, не заложен, в споре не состоит, в доверительное управление, в аренду, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передан, иными правами третьих лиц не обременен.

1.4. Передача земельного участка, указанного в пункте 1.1 настоящего договора осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи земельного участка, который является неотъемлемой частью договора (Приложение № 3). Уклонение одной из сторон от подписания акта на условиях, предусмотренных настоящим договором, считается отказом от исполнения обязанности передать имущество, либо обязанности принять его.

2. Цена по Договору и порядок расчетов

2.1. Стоимость земельного участка устанавливается в размере __________ (_____________________) рублей.
2.2. Внесенный задаток в сумме 15508 (пятнадцать тысяч пятьсот восемь) рублей 50 копеек, засчитывается в оплату приобретаемого в собственность Земельного участка.

         2.3. За вычетом суммы задатка, Покупатель обязан оплатить за приобретаемый Земельный участок сумму ___________ (_____________________) рублей в течение 7 (семи) рабочих дней с момента заключения настоящего Договора на расчетный счет: 40101810900000010001 в Сибирское ГУ Банка России г.Новосибирск,  БИК 045004001, КБК 514 1 14 06013 05 0000 430, ОКТМО 50610407,  ИНН  5420100695,  КПП 542001001, получатель – УФК по Новосибирской области (администрация Доволенского района Новосибирской области л/с 04513009890).

        2.4. Начальная цена земельного участка определена, на основании отчета оценщика  ИП Карташева Е.А., № 05/03/19  по состоянию на 05.12.2019 г., объект оценки - земельный участок,  категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: магазины(4.4), обслуживания автотранспорта (4.9), площадь: 211 +/- 3,12 кв.м. Кадастровый номер 54:05:010111:98. Адрес (местоположение): Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Довольное ул. Мичурина. Рыночная стоимость объекта оценки, по состоянию  на дату оценки (05.12.2019г.) составляет 62034 (шестьдесят две тысячи тридцать четыре) рубля 00 копеек, (Приложение № 4).

2.5. Оплата стоимости Земельного участка производится Покупателем в рублях в безналичной форме.

2.6. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате стоимости земельного участка является поступление денежных средств в порядке, сумме и сроки, указанные в  настоящем разделе  Договора.

2.7. Оплата выкупной цены земельного участка Покупателем должна быть произведена до регистрации права собственности на земельный участок.

3. Ограничения в пользовании земельным участком

         3.1. Ограничений  в пользовании земельным участком не имеется.

         3.2. Покупатель осмотрел земельный участок и претензий по его качеству не имеет.

4. Права и обязанности сторон

4.1 Продавец обязуется:

4.1.1. Передать Покупателю Земельный участок, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора по акту приема-передачи.

4.1.2. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
4.2. Покупатель обязуется:

4.2.1. Оплатить стоимость Земельного участка в порядке и сроки, определенные в разделе 2 настоящего Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на земельный участок и  сервитутов.

4.2.3. За свой счет осуществить регистрацию права собственности на земельный участок и государственную регистрацию настоящего Договора в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

4.2.4. Использовать земельный участок, указанный в пункте 1.1. настоящего Договора, в соответствии с установленной категорией земель и разрешенным видом использования.

4.2.5. Предоставлять информацию о состоянии земельного участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования земельного участка, а также обеспечивать доступ и проход на земельный участок их представителей.

5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора  стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За нарушение срока внесения платежа, определенного в пункте 2.3. настоящего Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,1 % от невнесенной в срок суммы стоимости Земельного участка, указанной в пункте 2.3. настоящего Договора, за каждый календарный день просрочки.

5.3. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты земельного участка в срок, указанный в пункте 2.3. настоящего Договора, не может составлять более 30 (тридцати) календарных дней (далее – допустимая просрочка).

Просрочка свыше 30 (тридцати) календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате земельного участка, установленных настоящим Договором.

Продавец в течение 3 (трех) рабочих дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, и все обязательства Сторон по Договору прекращаются. В указанном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется, задаток, внесенный Покупателем ему не возвращается.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, такие споры рассматриваются в судебном порядке.

7. Прочие условия

7.1.  Настоящий договор подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

7.2. В случаях, когда одна из сторон уклоняется от государственной регистрации перехода права собственности на недвижимость, суд вправе по требованию другой стороны вынести решение о государственной регистрации перехода права собственности на основании ст. 551 Гражданского кодекса РФ.

7.3. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

7.4.  Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7.5. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

7.6. Покупатель после государственной регистрации перехода права принимает на себя обязанности по выносу границ земельного участка на местности, освоению земельного участка,  по уплате налогов на недвижимость, налогов на землю в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.7.  Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах на ___ (_______) листах (с приложениями №1-№4), имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области.

7.8. Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора:

 Приложение № 1: Копия  постановления администрации Доволенского района

                              Новосибирской области от_____№___ «_____________________________»

                              - в 1 экз., на _ л.;

                Приложение № 2: Копия протокола от _____ – в 1 экз., на _ л.

     Приложение № 3: Акт приема-передачи земельного участка – в 1 экз. на __л.

             Приложение №4: Копия 3-х стр. из Отчета оценщика № __________ – в 1 экз. на ___ л.
8. Подписи и реквизиты сторон

8.1 Продавец:
Администрация Доволенского района Новосибирской области, 632450, Новосибирская область, Доволенский район, село Довольное, улица Ленина, 106, ИНН 5420100695, КПП 542001001, УФК по Новосибирской области (администрация Доволенского района Новосибирской области), л/с 02513009890, л/с 805010011, р/сч. 40204810300000000097, Сибирское ГУ Банка России по Новосибирской области г. Новосибирск, БИК 045004001, Тел: 20-137, 21-156.

Глава Доволенского района

Новосибирской области                                                                 ______________ Г. Н. Калюжный

8.2 Покупатель:
_____________________________________________________________________________________

Приложение № 3

к Договору № ___ купли продажи

земельного участка от «__» _______20___г.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

с. Довольное

                                                                                             «__»___________2020г.

Настоящим, в соответствии с условиями Договора купли-продажи земельного участка № ____ от «___» __________2020г., администрация Доволенского района Новосибирской области, в лице Главы Доволенского района Новосибирской области  Калюжного Геннадия Николаевича, действующего на основании Устава, передает, а ________________________________________,  принимает  земельный участок общей площадью  211 +/- 3,12 кв.м., из земель населенных пунктов, вид разрешенного использования: магазины (4.4), обслуживание автотранспорта (4.9), адрес (описание местоположения): Новосибирская область, р-н Доволенский, с. Довольное ул. Мичурина, кадастровый номер 54:05:010111:98. На момент подписания настоящего акта приема-передачи земельный участок находится в состоянии, пригодном для использования его по целевому назначению и виду разрешенного использования.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

Продавец:
Администрация Доволенского района Новосибирской области, 632450, Новосибирская область, Доволенский район, село Довольное, улица Ленина, 106, ИНН 5420100695, КПП 542001001, УФК по Новосибирской области (администрация Доволенского района Новосибирской области), л/с 02513009890, л/с 805010011, р/сч. 40204810300000000097, Сибирское ГУ Банка России по Новосибирской области г. Новосибирск, БИК 045004001, Тел: 20-137, 21-156.

Глава Доволенского района

Новосибирской области                                                                 ______________ Г. Н. Калюжный

Покупатель:
_____________________________________________________________________________________

Один экземпляр Вестника предоставить в администрацию Доволенского района Новосибирской области, кабинет 41.

Зам. Главы Доволенского района

Новосибирской области                                                                  А.Г. Колченко

Бояркина Н.А.

21-156